BIJLAGE 3 REGELS

LIJST MET KARAKTERISTIEKE BOUWWERKEN EN MONUMENTEN

Verklaring van de toegekende Waarde aan de karakteristieke bouwwerken

K1 = Bouwwerken met de omschrijving K1 zijn tijdens het onderzoek naar
karakteristieke bouwwerken aangeduid als het meest waardevol. Tijdens het onderzoek
hebben deze 19 punten of meer gekregen. Deze bouwwerken vertegenwoordigen een
zodanige monumentale waarde, dat behoud van bouwwerk gewenst is. Hierbij valt te
denken aan het behoud van een bepaalde geleding in de bouwmassa, een specifieke
dakvorm en geveltype. Voor het slopen is een omgevingsvergunning verreist omdat
behoud van het historisch materiaal gewenst is.

K2 = Bouwwerken met de omschrijving K2 zijn tijdens het onderzoek naar karakteristieke
bouwwerken aangeduid als waardevol. Tijdens het onderzoek hebben deze een score van
15 tot 19 punten gekregen. Deze bouwwerken vertegenwoordigen een zodanige waarde,
dat het van belang is om de hoofdvorm van het bouwwerk in hoofdzaak in stand te
houden. Hierbij valt te denken aan het behoud van een bepaalde geleding in de
bouwmassa, een specifieke dakvorm en geveltype.

Karakteristieke bouwwerken

Plaatsnaam Straat Huisnummer Soort object Waarde

Oudega Breksdyk 12 Woonhuis K2
Breksdyk 20 Woonhuis K2
Breksdyk 22 Woonhuis K2
De Wearen 14 Dubbel woonhuis K2
De Wearen 16 Woonhuis K2
De Wearen 20 Boerderij K1
De Wearen 24 Woonhuis K2
De Wearen 26 Dubbel woonhuis K2
Hagenadyk 15 School vml K1
Hagenadyk 23 Woonhuis K1
Hagenadyk 59 Woonhuis K2
Hagenadyk 61 Woonhuis K2
Hagenadyk 65 Trafo K2
Hagenadyk 65 Gemaal K2
Stasjonsleane 9 Boerderij K2

Woudsend Ald Wyk 7 Boerderij K2
Ald Wyk 14 Woning K2
De Dyk 1 Horecapand K2
De Dyk 3 Winkel-Woonhuis K2
De Dyk 5 Winkel-Woonhuis K2
Fermaningsteech 1 Kerk K1
lewal 1 Kerk K1



Woudsend

Ypecolsgea

lewal
lewal
lewal
lewal

Julianaplantsoen
Julianaplantsoen
Koetshusleane
Koetshusleane

Midstrjitte

Midstrjitte

Midstrjitte

Molestrjitte
Molestrjitte
Molestrjitte
Op e Romte
Op e Romte
Vosseleane
Vosseleane
Vosseleane
Vosseleane
Waechswal
Waechswal
Waechswal

Nummer

Rijksmonumenten

Plaatsnaam
Oudega

Woudsend

Straat

Pastorijstrjitte

Ald Tsjerkhof

Ald Wyk
Ald Wyk

Bewaarskoallesteech
Bewaarskoallesteech

Dwerssteech
lewal
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
Midstrjitte
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16

20
28-30

6-8

36
18
32
81

30
15-17
18
20

27-37
39

Huisnummer
23

Woonhuis
Kantoor
Woonhuis

Dubbel woonhuis
Vml dokterwoning

Woningen
Woning
Boerderij

Winkel-woonhuis

Woonhuis
Kaaswinkel

Transformatorgebouw

Woonhuis
Woningen

Winkel-Woning

Bakkerij
Woonhuis

Brugwachterswoning
Arbeiderswoning
Directeurswoning

Pakhuis
Pakhuis
Woonhuis

Woonboerderij

Soort object
Kerk

Kerk
Woonhuis
Molen
Woning
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis
Woonhuis

VmI RK School

K2
K1
K2
K1

K2
K1
K2
K1
K2
K2

K2
K1
K1
K1
K2

K2
K1
K2
K2
K2

Nummer
39811

39824
39827
39828
532128
39831
39825
39830
39833
39834
39842
39843
39835
39844
39836
515158



Woudsend Midstrjitte 45 Schoolgebouw 515159

Midstrjitte 45 Muur en toegangshek 515160
Midstrjitte 46 Kerk 506129
Midstrjitte 63 Woonhuis 39837
Midstrjitte 66 Woonhuis 39845
Midstrjitte 73 Woonhuis 39838
Midstrjitte 93 Woonhuis 39839
Midstrjitte 93A Woonhuis 39340
Midstrjitte 97 Woonhuis 39841
Molestrjitte 4 Molen 39846
Nije Buorren 12 Woonhuis 39826

Gemeentelijk monument

Plaatsnaam Straat Huisnummer Soort object Nummer
Woudsend Ald Wyk 16 Knechtenwoningen SWF146
Molestrjitte 10-24 Woningen SWF145



